DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado TRAJETÓRIA DA FORMAÇÃO
DO PROFESSOR DE MATEMÁTICA NO BRASIL: PERSPECTIVAS HISTÓRICAS E
EVOLUÇÃO CURRICULAR de autoria de SANDRA CRISTINA MARTINI ROSTIROLA,
ELISA HENNING, IVANETE ZUCHI SIPLE, foi publicado nos Anais do IV Encontro das
Licenciaturas da Região Sul referente ao ISBN 978-65-5222-035-6.

Link da Publicação:

https://editorarealize.com.br/index.php/artigo/declaracao/30956

https://editorarealize.com.br/index.php/artigo/declaracao/30956